ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TEC. E REC. HUMANOS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

Decisão da Comissão Organizadora nº 008/2024

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Mineiros, Goiás,
conforme o Edital nº 001/2024, informa que:

Considerando que, de acordo com o cronograma oficial, as inscrições encerraram no dia 11
de outubro de 2024, às 17h;

Considerando a suspensão temporária publicada no dia 12/07/2024,  e em conformidade
com o item 4.5.2.1 do edital, que estabelece que a solicitação de restituição da taxa de
inscrição na hipótese do item 4.5.1, inciso I,  deve ocorrer após a publicação do
cancelamento, anulação ou suspensão, e que esta Comissão vem recebendo as solicitações
desde a publicação no dia 12/07/2024, o que garantiu tempo hábil para que os interessados
solicitassem o cancelamento da inscrição e a restituição da taxa;

Considerando que o concurso público retornou ao seu trâmite regular desde o dia
08/08/2024, e que a lista final das inscrições deferidas após recursos está prevista para
publicação no dia 25/10/2024;

DECIDE

a) Os pedidos de restituição decorrentes da suspensão temporária publicada no dia
12/07/2024 só serão recebidos até o dia 24 de outubro de 2024.

b) Após esta data, não serão aceitas solicitações de restituição com este fundamento.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Concurso Público
Edital nº 001/2024